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3. Conoce más acerca de nuestra propuesta de valor y cómo podemos 
ofrecer soluciones integrales.

4. Buchacas o bolsillos encaminados para el lavado y enjuage de botellas 
de vidrio y PET resistentes a altas temperaturas y ataques químicos. 

7. Piezas para el armado de cabezales de empacadoras y   
desempacadoras de botellas de vidrio y PET 

10. Periféricos para posicionamiento de llenado, taponeado, empacado, 
traslado y elevación de materia prima

12. Complementos para la estabilidad en el llenado de  productos 
cosméticos, alimenticios y bebidas.



¿QUIÉNES SOMOS?

N o s d i s t i n g u e n u e s t r a 
calidad y atención a los 
detalles , lo que nos ha 
posicionado como principales 
p r o v e e d o r e s d e a l t a 
ingeniería en la industria de 
embotellado, creando todo 
tipo de piezas plásticas y 
metal-mecánicas, con sus 
requerimientos técnicos y 
aplicaciones especiales; Sin 
d e j a r d e l a d o e l t r a t o 
personal con cada uno de 
nuestros clientes durante todo 
el proceso, desde la idea a 
través de herramientas como 
CAD, CAM, CAE, hasta la 
fabricación de moldes, y 
procesos plásticos para así 
llegar al producto final.

Empresa metal-mecánica 
y manufacturera 

especializada en la 
industria del embotellado
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LAVADORASREFACCIONES

ITEM 

1 
2 
3 
4 
5 
6

No. De Parte 

SIL-010-01 
SIL-010-02 
SIL-010-03 
SIL-010-04 
SIL-010-05 
SIL-010-06

Descripción 

Buchaca K2 
Buchaca Doble M2 

Buchaca de Enjuague 
Buchaca Sencilla M1 

Buchaca 1/4” Z 
Buchaca 1/2” Z

Lo más destacado
Buchacas de enjuague

1

2 4

3

5
6
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ITEM 

13 
14 
15 
16 
17

No. De Parte 

SIL-010-13 
SIL-010-14 
SIL-010-15 
SIL-010-16 
SIL-010-17

Descripción 

Inserto para lavadora 
Guia de enjuagadora 

Postizo UV 
Esparcidor de enjuague 1/2” 

Pinza de enjuague B

13

15

14

16

17

11
12

ITEM 

11 
12

No. De Parte 

SIL-010-11 
SIL-010-12

Descripción 

Canastilla Ch. 
Canastilla Gd.

ITEM 

7 
8 
9 

10

No. De Parte 

SIL-010-07 
SIL-010-08 
SIL-010-09 
SIL-010-10

Descripción 

Buchaca Familiar Z 
Copa P-130 

Buchaca Para Lavadora B 
Postizo 1/2”

7

9

8 10



ITEM 

18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25

No. De Parte 

SIL-010-18 
SIL-010-19 
SIL-010-20 
SIL-010-21 
SIL-010-22 
SIL-010-23 
SIL-010-24 
SIL-010-25

Descripción 

Postizo 1/4” 
Esparcidor de enjuague 1/4" 

Pinza de enjuague A 
Funda de botella falsa p/enjuague 

Copa B de Enjuague 1 1/2" 
Esparcidor de Enjuague Familiar 

Copa A de Enjuague 1” 
Cangilón de 15 bocas

25

18

21

20

19

22

23

24
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1

2

3

4

5

ITEM 

01 
02 
03 
04 
05 
06

No. De Parte 

SIL-020-01 
SIL-020-02 
SIL-020-03 
SIL-020-04 
SIL-020-05 
SIL-020-06

Descripción 

Copa Empacadora M 
Copa SM  

Dedo Extractor 
Copa Empacadora de Aluminio 

Copa Empacadora 12 Oz  
Copa Empacadora 26 Oz

6
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EMPACADORAS &DESEMPACADORAS



No. De Parte 

SIL-020-07 
SIL-020-08 
SIL-020-09 
SIL-020-10 
SIL-020-11 
SIL-020-12 
SIL-020-13 
SIL-020-14 
SIL-020-15 
SIL-020-16 
SIL-020-17

Descripción 

Niple extralargo 
Copa KN modificada 

Copa empacadora modificada 
Membrana copa 26 oz 

Membrana copa KS 
Copa UB 

Mordaza extractora 
Membrana copa 12 oz 

Copa empacadora BCH 12 oz 
Copa empacadora BCH 26 oz 

Copa KS

ITEM 

07 
08 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17

7

8

9

10

11

12

16
15

13

17

14
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Descripción 

Pluma para empacadora 
Plumas HS; Sencilla, 1/4, 1/2, familiar 

y extra-larga 
Pluma HS familiar recortada 

Separador Omega 
Perno Palpador 

Separador Modificado 
Fleje plastico Gd. Ch. 

Membrana plastica desempacadora 
Soporte guía desempacador 
Cono matriz desempacador 

Esquinero 1/4 
Esquinero 1/2 

Peine separador 1/4 
Peine separador 1/2

No. De Parte 

SIL-020-18 
SIL-020-19 

SIL-020-20 
SIL-020-21 
SIL-020-22 
SIL-020-23 
SIL-020-24 
SIL-020-25 

SIL-020-26 
SIL-020-27 
SIL-020-28 
SIL-020-29 
SIL-020-30 
SIL-020-31

ITEM 

18 
19 

20 
21 
22 
23 
24 
25 

26 
27 
28 
29 
30 
31

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31
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Descripción 

Cangilón A 
Cangilón B 
Cangilón C 
Cangilón D 
Cangilón E 
Cangilón F

No. De Parte 

SIL-030-01 
SIL-030-02 
SIL-030-03 
SIL-030-04 
SIL-030-05 
SIL-030-06

ITEM 

01 
02 
03 
04 
05 
06

2

3

4

5

1

6
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TRANSPORTADORESCANGILONES DE ELEVACIÓN



Descripción 

Rodillo de retorno bujes 
Rodillo de retorno embalerado 

Puntera de traslape 
Rodillo de retorno 15 mm 
Rodillo de retorno 19 mm 

Disco separador med. 79 para flecha 
19, 15 mm. 

Disco separador gde. 98 para flecha 
19, 15 mm. 

Disco separador gde. 70 para flecha 
19, 15 mm. 

Soporte de barandal 
Leva hexagonal 7/16 con gancho 

Tapa de chumacera A 
Tapa de chumacera B 
Tapa de chumacera C 
Tapa de chumacera D

No. De Parte 

SIL-030-07 
SIL-030-08 
SIL-030-09 
SIL-030-10 
SIL-030-11 
SIL-030-12 

SIL-030-13 

SIL-030-14 

SIL-030-15 
SIL-030-16 
SIL-030-17 
SIL-030-18 
SIL-030-19 
SIL-030-20

ITEM 

07 
08 
09 
10 
11 
12 

13 

14 

15 
16 
17 
18 
19 
20

7 8
9

11

12

13

14 15

16

17

18

10

19

20
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ITEM 

1 
2 
3 
4

No. De Parte 

SIL-040-01 
SIL-040-02 
SIL-040-03 
SIL-040-04

Descripción 

Talco 
Talco 
Talco 
Talco

Tamaño 

180ml 
120ml 
180ml 
445ml

1

2
3

4
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POCISIONADORESPOCKETS DE LLENADO



ITEM 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11

No. De Parte 

SIL-040-04 
SIL-040-05 
SIL-040-06 
SIL-040-07 
SIL-040-08 
SIL-040-09 
SIL-040-10

Descripción 

Shampoo 
Shampoo 
Shampoo 
Shampoo 
Shampoo 
Shampoo 
Shampoo

Tamaño 

750ml 
400ml 
250ml 
350ml 
625ml 
750ml 
946ml

5

6

7
8

9

1110
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Boulevard Cholula Huejotzingo Nº522 
San Juan Tautla, San Pedro Cholula 
Puebla, 72760 

Contacto: (55) 5631 2439; (55) 5644 1401 
Whats App:  (52) 55 1095 1151 

contacto@manufacturasilver.com 
facturacion@manufacturasilver.com 
manufacturasilver.com

mailto:contacto@manufacturasilver.com
mailto:facturacion@manufacturasilver.com

